Estado do Pará
Governo Municipal de Salinópolis
 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TERCEIRO TERMO  ADITIVO AO CONTRATO Nº20150145
TOMADA DE PREÇO Nº005/2015, PROCESSO Nº2/2015-0203001

O Município de SALINÓPOLIS, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito(a) no CNPJ sob o nº
05.149.166/0001-98, com sede na Tv. Magalhães Barata, 118, representado por FERNANDA MIRANDA BARBOSA, na qualidade
de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e TORRE FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI-EPP, inscrito(a) no CNPJ 14.499.745/0001-51, com sede na TV A CONEGO MIGUEL Nº337, CENTRO, Bragança-PA, CEP
68600-000,doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada por ODIVALDO DE LIMA LEITE FILHO,
já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes
cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$3.030,07 (TRÊS MIL, TRINTA REAIS E SETE CENTAVOS),
nos termos do art. 65,inciso I, alinea "a", da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$139.513,25 (CENTO
E TRINTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E TREZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).

VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$142.543,32
VALOR DO PRESENTE TERMO ADITIVO:R$3.030,07 (REDUÇÃO DE VALOR)
VALOR ATUAL DO CONTATO:R$139.513,25

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercicio de 2016 Atividade
0502.123610055.1.003 Construção de Escolas de Educação Infantil, Classificação Economica 4.4.51.00 Obras e Instalações.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir d de 21/01/2016 a 31/03/2016.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

SALINÓPOLIS - PA, 20 de Janeiro de 2016

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ(MF)  05.149.166/0001-98

 CONTRATANTE

 TORRE FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP
 CNPJ 14.499.745/0001-51

TRAV. PASTOR VICENTE ANANIAS RODRIGUES N.118

Estado do Pará
Governo Municipal de Salinópolis
 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

TRAV. PASTOR VICENTE ANANIAS RODRIGUES N.118

		2016-01-20T12:43:05-0300
	TORRE FORTE ENGENHARIA LTDA EPP:14499745000151

		2016-01-20T16:37:55-0300
	FERNANDA MIRANDA BARBOSA:64612244672

		2016-01-20T17:44:01-0300
	SALINOPOLIS PREFEITURA:05149166000198